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(Stand 31.12.2024)

Gesamteinwohnerstatistik einschlief3lich der Ortsteile und Weiler:

gesamte Einwohnerzahl am 31.12.2024 31.12.2023
18.336 18.572
Alter:
0 - 3 Jahre 575 597
4 - 6 Jahre 411 424
7 - 15 Jahre 1262 1255
16 - 18 Jahre 355 401
19 — 35 Jahre 3440 3560
36 — 50 Jahre 3124 3084
51— 65 Jahre 3743 3811
66 Jahre u. alter 5426 5440
aufgeteilt nach
mannlich: 8.950 9.055
weiblich: 9.386 9.517
Familienstidnde:
ledig: 6.201 6.296
verheiratet: 7.858 7.887
verwitwet: 1.555 1.565
geschieden: 1.702 1.694
Lebenspartnerschaft: 17 15
Lebenspartnerschaft -
Partner verstorben 2 2
Lebenspartnerschaft -
aufgehoben 1 1
nicht bekannt 1000 1112
Hauptwohnsitze: 17.965 18.117
Nebenwohnsitze: 371 455
Auslénder:| 4.245 4.414
Konfession:
rom.-katholisch: 7.516 7.810
evangelisch: 1.585 1.650
altkatholisch: 10 10
Verschiedene Religionen
bzw. konfessionslos: 9.225 9.102




Aufteilung der Ortsteile und Weiler:

Einwohner: Jahrgange der altesten Biirger in Bad Wérishofen:
Bad Wdrishofen (Kernstadt) 10.400
Hartenthal 27 Jahrgang:
Obergammenried 26 1920 1
Untergammenried (mit Waldmihle) 69 1921 2
Gewerbegebiet 628 1922 1
Schoneschach 65 1923 1
1924 4
Bad Wérishofen (Gartenstadt) 3.510
Schlingen 768
Frankenhofen 120
Kirchdorf 1.154
Dorschhausen 726 Jahrgange der jilngsten Biirger in Bad Worishofen:
Stockheim 843
Jahrgang: Kinder:
Gesamte Einwohnerzahl: 18.336 2015 140
2016 152
2017 140
2018 127
Geburten im Jahr 2024: 116 2019 148
Sterbefalle im Jahr 2024: 231 2020 136
Zuziige im Jahr 2024 1.655 2021 154
Wegziige im Jahr 2024: 1.658 2022 139
Ummeldungen im Jahr 2024: 694 2023 159
Einbiirgerungen im Jahr 2024: 127 2024 123
Ehescheidungen im Jahr 2024 38

EheschlieBungen im Jahr 2024 90



Die einzelnen Staatsangehdorigkeiten in Bad Woérishofen

afghanisch
albanisch
amerikanisch
argentinisch
bosnisch-herzegowinisch
brasilianisch
britisch
bulgarisch
chinesisch
eritreisch
estnisch
franzosisch
gambisch
georgisch
griechisch
indisch
indonesisch
irakisch
iranisch
italienisch
kroatisch
lettisch
litauisch
marokkanisch

mazedonisch/d. Rep. Nordma

Somit leben in Bad Worishofen 4245 auslandische Staatsbiirger

Personen:
186
35
9

8
174
30
11
76
21
35
20
7
14
7
202
44
10
47
9
101
411
24
13
12
73

aus 87 verschiedenen Landern

montenegrinisch

niederlandisch
nigerianisch
Osterreichisch
pakistanisch
polnisch
portugiesisch
rumanisch
russisch
schweizerisch
serbisch
slowakisch
slowenisch
spanisch
syrisch
thailandisch
tschechisch
tunesisch
tirkisch
ukrainisch
ungarisch
vietnamesisch

Restanzahl:

Personen:
13
10
25
90
12

247
16
472
15
23
70
35
29
18
65
12
19
12
197
487
238
28

533

Personen



Stadt, Bad Woérishofen Schlingen
Gesamtiibersicht Gartenstadt, Gartenstadt mit Kirchdorf Dorschhausen Stockheim
. (Ort)
Ortsteile Frankenhofen
Einwohnerzahl 18.336 11.215 3.510 888 1.154 726 843
[gesamt:
Hauptwohnsitze 17.965 10.944 3.447 876 1.145 717 836
Nebenwohnsitze 371 271 63 12 9 9 7
Deutsche Staatsang. 14.091 8.001 2.919 849 881 657 784
Auslander 4.245 3.214 591 39 273 69 59
Kinder 0 bis 3 Jahre 575 332 116 39 40 24 24
Kinder 4 bis 6 Jahre 411 210 100 23 33 22 23
Kinder 7 bis 15 Jahre 1.262 613 340 76 90 64 79
Jugendl. 16 bis 18 355 192 80 28 18 20 17
Jahre
Erwachs. 19 bis 65 10.307 5.999 2.074 536 780 422 496
Jahre
Erwachs. 66 und alter 5.426 3.869 800 186 193 174 204




